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Da spreder du vinger, da rejser du bort, 

så glad som ej fuglen kan findes; 

thi rejsen er sikker, og vejen fuldkort, 

din træthed så liflig forvindes. 

Går du ind, går du ud, evig glad i din Gud! 

O min sjæl! hvad vil mer du forlange? 

N.F.S. Grundtvig, 1845  



En efterårssalme  
Af sognepræst Grith Seersholm 

Her er en af mine yndlingsefterårs-

salmer. Efterårspoesi rammer et særligt 

sted i livet. Et sted, hvor vi ser tilbage 

og drømmer om det, der var, og en tid, 

som ikke kommer tilbage. I salmen er 

det sommerens liv, frugt, blomst og 

blad, som falmer og rives i stykker af 

storm eller falder til jorden. 

I vores liv er det  præstationer, der  

falmer. Planer, der falder til jorden.  

De efterårsstorme, som rusker vores liv, 

er sygdom og skilsmisse, tab og sorg. 

Og vi fortabes så let i bitterhed. 

Men håbet findes. Fortællingen om Jesu liv, død og opstandelse viser os, 

at det ikke er vores succes eller fiasko, der definerer os.  

Det er den kærlighed, vi har delt. Det er ikke vores præstationer,  

som giver vores liv værdi. Det er Guds kærlighed. 

 

 

 

Nu står der skum fra bølgetop, 

og blæsten river ned og op, 

hvad Gud en sommer skabte. 

Nu kan alene kærlighed  

forhindre, at vi synker ned  

i bitterhed - fortabte.  

Skan koden og lyt til  

salmen: Nu står der 

skum om bølgetop. 

Foto: Grith Seersholm 

Mel.: Henning Wellejus. Tekst: Lars Busk Sørensen  



Ekstraordinær valgforsamling d. 8. oktober 

Ved Valgforsamlingen d. 17. september blev følgende valgt ind i Sct. Peders 
Kirkes menighedsråd: 

 Lene Bertelsen 
 Peter Rygaard Lassen 
 Helle Bjerre 
 Gitte Hvidegaard Larsen 
 Peter Andersen (suppleant) 

5 af de 13 pladser er dermed blevet besat. Da der stadig er 8 ledige pladser til 
menighedsrådet, holder vi: 

Ekstraordinær valgforsamling tirsdag d. 8. oktober kl. 19.30 i Sogneladen. 

Her håber vi, at de sidste 8 pladser bliver besat, så kom og stem! Og stil op, 
hvis du gerne vil bidrage eller styrke dine kompetencer i foreningsarbejde,  
sociale og kulturelle arrangementer, drift og vedligehold af bygninger, HR,  
økonomi eller andet sognearbejde. Læs mere om valget på vores hjemmeside. 

Ny projektleder i FamilieNetværket 

Lene Nielsen er fra oktober 2024 ansat som ny pro-
jektleder i FamilieNetværket i Slagelse. Lene har været 
frivillig i FamilieNetværket i et år, og er derfor kendt af 
alle, der kommer i netværket.  
Hun er godt fagligt rustet til at være leder af net-
værket, da hun har meget bred erfaring inden for det 
diakonale arbejde. Den tidligere projektleder har sagt 
op pga. mere arbejde i sit hjemsogn.  

FamilieNetværket drives af de fire bykirker i Slagelse i samarbejde med Blå 
Kors og mødes onsdage i lige uger i Sct. Mikkels Kirkes sognehus Parterre.  
Der kommer 20-30 voksne og børn til samvær og fællesspisning.  
FamilieNetværket drives af frivillige kræfter, så hvis du gerne vil give en hånd, 
så kontakt Lene på tlf. 40 26 99 53 – vi mangler dig.  
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Lene Nielsen. Privat foto. 



Kunst og Kirker d. 9. og 10. nov. 

Glæd dig til, at Kunst og Kirker i Slagelse  

Provsti åbner kirkedørene i 16 deltagende  

kirker igen i år. 

I Sct. Peders Kirke kan du møde billedkunst-

ner Lisbeth Sahl Bauditz og skulptør Helle 

Rask Crawford. Begge kunstnere vil  være til 

stede under hele udstillingen.  

Kunst og Kirker åbner med en ceremoni i Sct. Mikkels Kirke fredag  

d. 8. november kl. 16.30-18.00 og i weekenden d. 9.-10. november  

er det muligt at besøge de 16 deltagende kirker.  

Der er gratis adgang for gæster under hele udstillingen.  

I Sct. Peders Kirke bliver oplevelsen  

akkompagneret af orgelspil ved organist 

Bibi Nagashima Toft i løbet af dagen både 

lørdag og søndag.  

Programmet for aktiviteterne i hver af de 

deltagende kirker findes i kataloget for 

Kunst og Kirker, som du kan hente i de  

deltagende kirker og på biblioteket. 

Snyd ikke dig selv for at opleve disse udstillinger, som også bringer dig 

rundt til 16 kirker i Slagelse Provsti.  

Se mere på www.kunstogkirker.dk 
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Maleri af Lisbeth Sahl Bauditz 



 Allehelgen d. 3. nov. 

Allehelgen falder altid første søndag i november og er dagen, 

hvor vi i den protestantiske kirke gennem bønner, salmer og mu-

sik skaber et særligt rum til at mindes og sørge over dem, vi har 

mistet.  

I år afholder vi to gudstjenester i anledning af allehelgen: 

Særgudstjenesten kl. 14.00  

i Sct. Peders Kirke er for  

forældre, der har mistet et 

barn. Gudstjenesten  

afholdes i samarbejde med 

foreningen Forældre & Sorg. 

Foreningen tilbyder professi-

onel støtte og rådgivning til alle forældre, der har mistet et barn 

op til 21 år. Ingen forældre skal stå alene i sorgen over at have 

mistet deres barn. 

 

I Sct. Peders Kapel, Hans Tausensgade 19 B kl. 15.00  

Vi genoptager en tidligere tradition og fejrer i år allehelgen-

gudstjeneste i kapellet med orgelmusik og lys.  

Efter gudstjenesten kan man tænde et lys og mindes sine kære 

afdøde på kirkegården.  

 

Foto: Folkekirken.dk 



Flygelkoncerter i Sct. Peders  

I efteråret arrangerer vi igen flygelkoncerter en søndag eftermiddag  

i Sct. Peders Kirke og Helligåndskirken. Gratis adgang. Velkommen!  
  

27. okt. kl. 15.00: Duo in Concerto  

Duo in Concerto består af Anne Kirstine 

Mathiesen på orgel og Jens Ramsing på 

klaver. Klaver og orgel er en kombination, 

der blev populær i 1800-tallet, hvor 

kendte komponister som Marcel Dupré 

og Camille Saint-Saëns bidrog med kom-

positioner. Til koncerten i Sct. Peders Kirke skal vi 

høre værker af disse klassiske komponister, samt nyere værker af Jens 

Ramsing. Efter koncerten serverer vi et glas rødvin i våbenhuset. 

10. nov. Kl. 15.00: Liedkoncert i Helligåndskirken 

Sopran Majken Bjerno synger lieder af  

Mahler, Wagner og Mussorgsky akkompag-

neret af Vladimir Gorup på akkordeon.  

Værkerne opføres i den høje sopranudgave, 

som sjældent opføres. I anledning af  

allehelgen kredser de emnemæssigt om  

døden, isolation, sorg og længsel – evigt  

aktuelle temaer, som alle tre komponister har 

behandlet på meget forskellig måde.  

Duo in Concerto. Privat foto 

Majken Bjerno. Privat foto. 



Minikonfirmand  

i Sct. Peders kirke 

Hvad er en minikonfirmand?  

En minikonfirmand er nysgerrig og har 

lyst til at høre spændende historier fra Bibelen, gå på  

opdagelse i og omkring kirken, til at synge, lege og male/tegne/ klippe-klistre. 

Hvem kan blive minikonfirmand?  

Alle børn i 3. klasse kan blive minikonfirmand. 

Hvornår foregår det? Minikonfirmander mødes torsdag eftermiddag 14-16. 

Første gang er 31.oktober. Sidste gang er 12.12. hvor vi sammen laver en  

gudstjeneste for forældre og søskende. 

Hvor foregår det? Minikonfirmander hentes på Marievangsskolen og Lands-

grav Friskole, og vi går i samlet flok til Sct. Peders kirke og konfirmandstue. 

Hvordan bliver man minikonfirmand? Tilmelding foregår til kirkekontoret  
58 52 08 81 eller sanktpeders.sognslagelse@km.dk 
 
Har du spørgsmål? Ring gerne til Grith på tlf. 51 50 50 03. 

Foto: pixabay.com 

Nye p-pladser ved Sct. Peders Kirke 

Indtil slutningen af oktober får vi anlagt nye  

p-pladser på kirkevejen op til kirken. 

Det er derfor ikke muligt at parkere ved  

kirken eller sogneladen.  

Biler må køre op til hoveddøren og sætte  

kirkegængere af.  

Vi beklager de gener, det vil medføre. 

mailto:sanktpeders.sognslagelse@km.dk


Dåbsfrie søndage og lørdagsdåb  

Fra den 1. oktober 2024 vil den første 

og tredje søndag i hver måned være 

uden dåb, og vi vil dermed have to 

dåbsfrie søndage om måneden.  

Lørdagsdåb vil ligge lørdagen før en 

dåbsfri søndag, dvs. lørdagen før den første og tredje søndag  

i måneden.  

Åbnet hus i Voksenkoret 

Hvis du går med et ønske om at synge 

og være i godt humør, så kom til:  

Åbent Hus i Sct Peders Voksekor  

mandag d. 28. oktober kl. 19.00  

 i Sogneladen ved Sct Peders kirke. 

Synes du, det kunne være dejligt at starte ugen med et smil på læben 

ved at møde en flok venlige korkammerater om mandagen kl. 19.00? så 

kom og hør nærmere om koret. Vi synger både nye og gamle sange, 

sommetider er vi med i kirken, og vi hygger os med at lave vores egne 

koncerter. Det hele i godt selskab med hinanden, og vi har altid plads til 

en kaffepause, når vi øver. Denne aften, hvor Voksenkoret holder åbent 

hus, inviterer vi alle, som elsker at synge, til hyggeligt samvær med kaffe, 

kage og en masse sang. På gensyn, vi glæder os til at hilse på jer alle! 

Sct. Peders Kirkes Voksenkor. Privat foto 

Foto: Ulla Thorbjørn Hansen 



Torsdagsforedrag efterår 2024 

Torsdagsforedrag koster 30 kr.  
Undervejs serverer vi lidt ost og et glas rødvin. 

Torsdag d. 31. oktober kl. 19.30 

Massoud Fouroozandeh:  
De forfulgte kristne i Iran 

Officielt er kun en lille brøkdel på 0,2% af 
den iranske befolkning kristne. Men den 
uofficielle undergrundskirke vokser stærkt. 
Ifølge NGO ”Open Doors International” har 
Iran en tredjeplads af de lande, hvor forfølg-
elsen af kristne er størst. 

Foredragsholderen Massoud Fouroozandeh er født i Teheran, og er 
tidligere muslim. I dag er han præst i en migrantvalgmenighed. 

Arrangeres i samarbejde med Folkekirkens Mission. 
 

Torsdag d. 28. november kl. 19.30 

Forfatter Jørgen I. Jensen: 
Grundtvigs ’Nyaarsmorgen’ 

I år er det 200 år siden, at Grundtvig udgav 
sit 312 strofer lange digt ’Nyaarsmorgen’. 
Digtet regnes ved siden af salmerne for 
Grundtvigs mest betydelige poetiske værk. 
I sit billedsprog skildrer det kampen mellem 
modsatrettede kræfter som lys og mørke, 

varme og kulde, symboliseret ved døgnets og årets vekslen.  

Massoud Fouroozandeh. Privat foto 

Foto: pixabay.com 



Onsdagstræf oktober og november 

Onsdag d. 2. oktober  

kl. 10.00 - 11.30 

Carsten Holm: Astrid Lindgren - 

Emils, Pippis og Ronjas mor 

Onsdagstræf med Carsten Holm, der 

fortæller om Astrid Lindgren - Emils, 

Pippis og Ronjas mor. Hør det spændende foredrag om en af verdens 

mest kendte og læste børnebogsforfattere! 

 

Onsdag d. 16. oktober kl. 10.00 - 11.30  

Claus Christensen: Demens og sang 

Hvordan kan sang og musik forbedre livs-

kvaliteten og styrke hukommelsen for dem, 

der lever med demens? Foredragsholder 

Claus Christensen vil give en introduktion 

til demens og dens påvirkning på hjernen, 

samt hvordan musik kan fremkalde minder 

og forbedre kognitive funktioner.  

Der vil være rørende personlige fortællinger og 

en interaktiv session, hvor deltagerne får mulighed for at opleve  

musikkens effekt førstehånds. Kom og bliv inspireret til, hvordan sang 

og musik kan skabe lysere øjeblikke og dybere forbindelser for dem, 

der lever med demens! 

Claus Christensen. Privat foto 

Villa Villakulla i Småland. Foto: pixabay.com 



Onsdag d. 30. oktober kl. 10.00 - 11.30 

Lise Flindt Damsgaard: Grundtvig og Nordens Mytologi   

I 1832 udgiver N.F.S. Grundtvig sin 2. udgave af 

”Nordens Mytologi”. I forordet formulerer han for 

første gang sine tanker om menneskelivet, ånd og 

frihed. Det bliver således et banebrydende værk i 

Grundtvigs forståelse af menneskeliv og kristenliv. 

 

Onsdag d. 13. november kl. 10.00 - 11.30 

Ole Bach Piekut: Fra ateist til kristen 

Ud fra C. S. Lewis’ levnedshistorie og i særligt 

hans bøger gives en introduktion til den forkyn-

delse af klassisk kristendom, der er kendetegnet 

for Lewis’ store forfatterskab. En ting er sikkert, 

når man er i selskab med den omvendte ateist 

og hans formidling af kristendom:  

Man bliver ikke strøget med hårene!  

 

Onsdag d. 27. november kl. 10.00 - 11.30 

Vores dygtige kirkesanger står for dette års  

juleafslutning til Onsdagstræf.  

Musiklærer og kirkesanger Lissi Rasmussen tager 

sit akkordeon med, synger og spiller julesange.  

Og der er garanti for julehygge! 

Lise Flindt Damsgaard.  

Lissi Rasmussen. Privat foto 

Privat foto 

Ole Bach Piekut. Privat foto 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

                                  

Søndag d. 6. oktober (19 s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 9. oktober - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 13. oktober (20. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 20. oktober - (21. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 23. oktober - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 27. oktober - (22. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 3. november (allehelgen)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Sct. Peders Kirke kl. 14.00 v. Grith Seersholm 
Sct. Peders Kapel kl. 15.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 6. november - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 10. november (24. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 17. november (25. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Onsdag d. 20. november - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 24. november (sidste s. i kirkeåret)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 1. december (1. s. i advent)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
 

Gudstjenesteliste oktober - november 2024 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

